

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Potraviny pre organizáciu v zriaďovateľskej pôsobnosti ŽSK Centrum sociálnych služieb Horný Turiec, Turčianske Teplice

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 24.03.2022 10:19:42

Zverejnené: 24.03.2022 15:10:03

Žiadam o upresnenie položky č. 1 na strane 139 - hovädzie mäso bez kostí býk, pretože ide o nešpecifikovanú položku, do ktorej možno zahrnúť napr. hovädzí výrez, ale i hovädzie stehno, čo predstavuje cenové rozpätie od 4,99 do 8,88 euro.

Odpoveď:

Vid' zverejnené súbory: "Informácia č. 4 o oprave súťažných podkladov" a "Príloha F Návrh na plnenie kritéria – Časť 3 - oprava č. 1".

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 14.03.2022 13:27:45

Zverejnené: 14.03.2022 14:26:24

Vzhľadom na situáciu na trhu s potravinami a zároveň situácia na Ukrajine, ktorá je významným dodávateľom dôležitých komodít, Vás žiadame o nasledovnú úpravu návrhov Rámcových dohôd:

1. Článok II., bod 2.9 - *K opätovnému otvoreniu súťaže môže dôjsť najskôr po 6 mesiacoch od podpísania rámcovej dohody potom max. jedenkrát za 6 mesiacov (k prvému v mesiaci), a to v prípade ak: a) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na Pôdohospodárskej platobnej agentúre www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie Slovenska (ATIS) (Cenové prehľady alebo Správy o trhu) dva krát po sebe zverejní zvýšenie ceny danej potraviny, Ak nie je možné získať údaje podľa písm. a) potom platí: b) Potraviny, ktoré neboli zverejnené na stránke www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie Slovenska (ATIS), budú porovnávané s údajmi vývoja spotrebiteľských cien Štatistického úradu SR (<http://datacube.statistics.sk/> bod 2.3.1.1. Priemerné spotrebiteľské ceny vybraných výrobkov – mesačne) za obdobie 6 mesiacov, ktoré predchádzali opätovnému otvoreniu súťaže,*

navrhujeme upraviť:

K opätovnému otvoreniu súťaže môže dôjsť najskôr po 3 mesiacoch od podpísania rámcovej dohody potom max. jedenkrát za 3 mesiace (k prvému v mesiaci), a to v prípade ak: a) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na Pôdohospodárskej platobnej agentúre www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie Slovenska (ATIS) (Cenové prehľady alebo Správy o trhu) dva krát po sebe zverejní zvýšenie ceny danej potraviny, Ak nie je možné získať údaje podľa písm. a) potom platí: b) Potraviny, ktoré neboli zverejnené na stránke www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie Slovenska (ATIS), budú porovnávané s údajmi vývoja spotrebiteľských cien Štatistického úradu SR (<http://datacube.statistics.sk/> bod 2.3.1.1. Priemerné spotrebiteľské ceny vybraných výrobkov – mesačne) za obdobie 3 mesiace, ktoré predchádzali opätovnému otvoreniu súťaže,

Odpoveď:

Vid' zverejnený súbor "Informácia č. 3 o oprave súťažných podkladov" a "Prílohy k súťažným podkladom - oprava č. 1".

2. Článok X., bod 10.6

Každá zo zmluvných strán môže Zmluvu kedykoľvek vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je zo strany kupujúceho je 1 mesiac, zo strany predávajúceho 3 mesiace a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a skončí sa uplynutím posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca.

navrhujeme upraviť:

Každá zo zmluvných strán môže Zmluvu kedykoľvek vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je zo strany kupujúceho je 1 mesiac, zo strany predávajúceho 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a skončí sa uplynutím posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na výpovednej lehote zo strany predávajúceho 3 mesiace z dôvodu možnosti zrealizovania nového verejného obstarávania.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 16.02.2022 13:25:27

Zverejnené: 16.02.2022 13:40:50

Dobrý deň,

je správny dátum: lehota na predkladanie ponúk 16.03.2022?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zmenil dátum predkladania ponúk na 16.3.2022.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 14.02.2022 14:36:32

Zverejnené: 16.02.2022 11:08:53

Dobrý deň,

žiadame o úpravu znenia položky Chlieb nebalený 900g-1000g por.č 1., navrhujeme aby táto bola zjednotená na chlieb nebalený 1000g vzhľadom k tomu že výsledná cena môže byť rôzna. V tomto nadstavení nevieme s akou gramažou chleba súťažime, lebo výrobná cena je iná pri 900g a iná pri 1000g.

Ďakujeme pekne.

Odpoveď:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Potraviny pre organizáciu v zriaďovateľskej pôsobnosti ŽSK Centrum sociálnych služieb Horný Turiec, Turčianske Teplice

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Pri položkách, na ktorých je uvedená hmotnosť tovaru od nejakej hodnoty po nejakú hodnotu, je to tak uvedené z dôvodu nediskriminácie dodávateľov, ktorí vyrábajú tovar len v určitej hmotnosti. Cieľom je umožnenie predloženia ponuky čo najväčšiemu počtu uchádzačov.

Uchádzač nacení položku č. 2 „chlieb nekrájaný 900 - 1000 g“ cenou za 1 kus chleba v takej hmotnosti akú vyrába (ale táto musí byť v rozmedzí od 900 do 1000g) a zároveň to bude cena, ktorá bude fakturovaná kupujúcemu. Pokiaľ uchádzač vyrába chlieb s viacerými hmotnosťami v požadovanom rozmedzí, je na rozhodnutí uchádzača, s ktorou hmotnosťou sa zúčastní súťaže, túto nacení a následne bude túto hmotnosť dodávať za uvedenú cenu.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 13.02.2022 17:08:46

Zverejnené: 14.02.2022 09:46:52

Dobrý deň, na základe obsahu súťažných podkladov v bode A.2.1 písmeno d, je podľa našich informácií, toto potvrdenie nepotrebné na základe úpravy zákona o VO z 2022.

Ďakujem

Odpoveď:

Vid' súbor "Informácia č. 2 o oprave súťažných podkladov".

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 11.02.2022 14:33:22

Zverejnené: 14.02.2022 09:46:52

Dobrý deň,

časť 2 "Rôzne potraviny" - Opis predmetu zákazky obsahuje viac položiek, na ktoré sa vzťahuje zákon č 302/2019 Z.z. o zálohovaní jednorázových obalov na nápoje. Z uvedeného zákona nám vyplýva povinnosť fakturovať zálohu jednorázových obalov na nápoje vo výške 0,15 € bez DPH na jeden obal. Zálohu sme povinní účtovať vo faktúre osobitnou položkou od ceny tovaru. Zároveň pripomíname, že táto položka je oslobodená od DPH, teda nie je ani možné zahrnúť ju do ceny nápoja, na ktoré sa vzťahuje DPH vo výške 20%.

Moja otázka znie: Ako vykázat tento poplatok, súvisiaci s nápojom, ktorý nám uvedený zákon prikazuje účtovať do našej cenovej ponuky?

S pozdravom

Odpoveď:

Vid' súbor "Informácia č. 2 o oprave súťažných podkladov" a súbor vo formáte excel "Príloha F Návrh na plnenie kritéria – Časť 2 - oprava č. 1".

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 04.02.2022 11:33:52

Zverejnené: 07.02.2022 10:13:11

Dobrý deň,

V zmysle prebiehajúcej súťaže „Potraviny pre organizáciu v zriaďovateľskej pôsobnosti ŽSK Centrum sociálnych služieb Horný Turiec, Turčianske Teplice“ si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov.

· V časti B.1 Opis predmetu zákazky uvádzate, že požadujete dodávať tovar každý pracovný deň. Naša spoločnosť má nastavené závozové dni na stredu a piatok. Boli by závozy v tieto dni dostačujúce v prípade mrazeného tovaru z dôvodu jeho dlhšej záručnej lehoty (časť 5: Mrazená hydina, držky a mrazené ryby a časť 6: Mrazená zelenina a mrazené výrobky)?

· V časti B.1 Opis predmetu zákazky pre časť 6: Mrazená zelenina a mrazené výrobky uvádzate pri položkách č. 13, 14, 15 a 16 balenie 1-2 kg. Bolo by akceptovateľné aj väčšie, ekonomicky výhodnejšie balenie (5kg)?

· V návrhu Rámcovej dohody čl. X bod 10.6 uvádzate: „Každá zo zmluvných strán môže zmluvu kedykoľvek vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je zo strany kupujúceho je 1 mesiac, zo strany predávajúceho 3 mesiace a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a skončí sa uplynutím posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca.“ Navrhujeme výpovednú lehotu zjednotiť na 1 mesiac pre obe strany.

Ďakujeme za odpoveď.

Odpoveď:

· V časti B.1 Opis predmetu zákazky uvádzate, že požadujete dodávať tovar každý pracovný deň. Naša spoločnosť má nastavené závozové dni na stredu a piatok. Boli by závozy v tieto dni dostačujúce v prípade mrazeného tovaru z dôvodu jeho dlhšej záručnej lehoty (časť 5: Mrazená hydina, držky a mrazené ryby a časť 6: Mrazená zelenina a mrazené výrobky)?

Odpoveď:

Vid' súbor "Informácia č. 1 o oprave súťažných podkladov".

· V časti B.1 Opis predmetu zákazky pre časť 6: Mrazená zelenina a mrazené výrobky uvádzate pri položkách č. 13, 14, 15 a 16 balenie 1-2 kg.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Potraviny pre organizáciu v zriaďovateľskej pôsobnosti ŽSK Centrum sociálnych služieb Horný Turiec, Turčianske Teplice

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Bolo by akceptovateľné aj väčšie, ekonomicky výhodnejšie balenie (5kg)?

Odpoveď:

Vid' súbor "Informácia č. 1 o oprave súťažných podkladov" a súbor vo formáte excel "Príloha F Návrh na plnenie kritéria – Časť 6 - oprava č. 1".

V návrhu Rámcovej dohody čl. X bod 10.6 uvádzate: „Každá zo zmluvných strán môže zmluvu kedykoľvek vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je zo strany kupujúceho je 1 mesiac, zo strany predávajúceho 3 mesiace a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a skončí sa uplynutím posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca.“ Navrhujeme výpovednú lehotu zjednotiť na 1 mesiac pre obe strany.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na znení Rámcovej dohody.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 21.01.2022 08:51:41

Zverejnené: 21.01.2022 09:34:44

Dobry den,

budete zverejnovat sutazne podklady?

Dakujem

Odpoveď:

Súťažné podklady sú zverejnené.